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Ancient Coins (600 BC to AD 700)

st6 Single-Die Ujjayini Coins (1  century BC), Copper (2), 
1.71 and 1.06 g, Square, an Ujjayini symbol and a 

nd geometric design fused into one single punch on obv, 1 The Swastika Coin, Ancient Malwa (2  century BC), 
traces of an Ujjayini symbol on rev. Very Fine+. 2 coinsCopper, 2.55 g, single punch type with a big punch 

having a bold clock-wise Swastika in the centre on obv, Estimate: ̀  400-800
blank rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,500

nd7 Ujjayini (2  century BC), Copper. 4.49 g, Vijayaka-type, 
Bull standing to right and facening front, 2 Swastikas 
placed around a Taurine at top. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

2 Punch-marked Coins, Dashpura (Mandasor) Malwa 
stRegion (1  century BC), Copper (3), set of 3 

denominations, 5.87, 3.86 and 2.72 g, 4 + 2 punches type, 
Sun, Six-armed, tree in railing and a deity with 

ndKamandalu and a Staff on obv, a caduceus and an 8 Ujjayini (2  century BC), Copper, 3.87 g, Square, only 
Ujjayini symbol on rev. Very Fine. 3 coins symbols comprising of a vertical river type with fishes 

inside and a box-like base with fishes, placed in between Estimate: ̀  600-800
two symbols of a tree in railing, a bottom line with traces 
of Brahmi legend read by some as Rathimadan. An 
Ujjayini symbol on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-2,000

st3 Punch-marked Coins, Malwa Region (1  century BC), 
Copper (3), Square, set of 3 denominations, 1.25, 0.79 
and 0.36 g, 4 + 1 punches type, Sun, Bull to right, tree in 
railing and a deity with Kamandalu and a Staff on obv, an 
Ujjayini symbol on rev. Very Fine. 3 coins

Estimate: ̀  600-800
nd9 Ujjayini (2  century BC), Copper (3), circular, 4.41 and 

4.04 g, a composte design made up of a number of 
symbols like tree in railing, Ujjayini symbol, four fishes 
in a tank, Chakra and other symbols on obv and an 
Ujjayini symbol with a circle in each orb on rev; the third st4 Punch-marked Coins, Malwa Region (1  century BC), coin is has a similar set of symbols, 2.13 g, but is square. 

Brass (2), Square, set of 2 denominations, 1.17 and 0.41 Very Fine, Scarce. 3 coins
g, 4 + 1 punches type, Sun, Bull to right, tree in railing 

Estimate: ̀  900-1,200and a deity with Kamandalu and a Staff on obv, an 
Ujjayini symbol on rev. Very Fine. 2 coins

Estimate: ̀  400-800

nd5 Die-Struck Coins of Punch-marked type, Malwa Region 10 Ujjayini (2  century BC), Copper (3), circular, 5.01 g, an 
st(1  century BC), Copper (3), Square, set of 3: 0.35, 0.32 elephant facing front on obv, an Ujjayini symbol on rev; 

and 0.42 g, a single composite die type with, Sun, Bull to Square (2), 2.96 and 0.79 g, an Elephant walking to right 
right, tree in railing and a deity with Kamandalu and a with ancillary symbols on obv and an Ujjayini symbol on 
Staff on obv, an Ujjayini symbol on rev. Very Fine. 3 rev, but the third coin has tiny Swastika symbols placed 
coins around the Swastika symbol. Very Fine+, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  400-800 Estimate: ̀  800-1,500
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15 Aulikaras of Dashpura (Mandasor) in the north-western 
th thMalwa - Mandasor area, c. 5 -6  centuries, Lead, 4.56 g, 

Jitam Bhagavata type, with Vaishnavite Ayudhas 
(attributes) on obv: Shrivatsa, Chakra, Gada, Lotus and 

nd Conch shell; the rev has two-line Brahmi inscription 11 Ujjayini (2  century BC), Copper (3), 4.18 g, composite 
Jitam Bhagavato Padmanabhen = Won by the Great God die with a horse-like animal running to right, a river, an 
Padmanabha. Very Fine+ for the type, Rare. Ujjayini symbol and a tree in railing on obv, an Ujjayini 

symbol on rev; 3.61 g, Mahakal type deity standing on Estimate: ̀  2,000-3,500
obv with ancillary symbols around on obv, an Ujjayini 
symbol a Swastika in each orb; and 2.51 g, a Bull 
standing to right on obv, and an Ujjayini symbol on rev. 
Very Fine to About Extremely Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  800-1,200

nd16 Yaudheyas (2  century BC), Copper, 2.72 g, a Bull standing 
to right with Brahmi legend at top reading, Yodheya na(m 
jaya) on obv, an elephant walking to right with the trunk 
raised, and a Taurine at its top on rev. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

nd12 Ujjayini (2  century BC), Copper (3), 7.88, 3.66 and 2.38 
g, Mahakal type deity standing, facing front with tree and 
other ancillary symbols around on obv, an Ujjayini 
symbol on rev. Very Fine+, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  900-1,500 17 Satavahanas, Yajna Satakarni, Copper, 1.60 g, Elephant to 
right and Brahmi legend (si)ri Yajna Sata (karni) at top on 
obv, an Ujjayini symbol on rev. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,200

nd13 Ujjayini (2  century BC), Copper, 2.50 g, three-headed 
Shiva type, the deity standing and holding a staff in his 
right hand on obv, an Ujjayini symbol with a circle in 
each orb and a river symbol with fishes inside is placed 
around the Ujjayini symbol on rev. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  500-1,000 18 Satavahanas, Yajna Satakarni, Copper, 2.29 g, Elephant 
to right and Brahmi legend …ri Yana… at top on obv, an 
Ujjayini symbol on rev. Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,200

nd14 Ujjayini (2  century BC), Copper (2), 5.09 and 1.70 g, 
Set of 2 coins of the Squatting Lady type, a Goddess 19 Satavahanas, Copper, 1.50 g, Nasik region, re-struck 
probably Lakshmi squatting in the centre on a Lotus type with a tree in railing re-struck on a lion type obverse 
Padma on obv, an Ujjayini symbol on rev. Very Fine+, and a lion with Swastika and Brahmi legend at top re-
Rare as a set of 2 struck on rev of the tree in railing type. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  600-2,000 Estimate: ̀  2,000-3,000
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25 Western Kshatrapas, Damasena, Potin, Elephant type, an 
elephant walking to right on obv, Brahmi numerals 14x in 

st the Saka era below a three arched hill on rev. Very Fine+, 20 Anandas of Karwar, Mulananda (1  century BC), 
Scarce. Copper, 7.78 g, an elephant with upraised trunk to left 

and Brahmi legend reading on its back, (ra)jno Estimate: ̀  1,200-1,500
Mulanandasa on obv; a tree in railing on rev. Extremely 
Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  7,000-10,000

26 Gupta Empire, Kumaragupta, Lead, 3.1 g, Garuda on 
obv, Brahmi legend on rev reading Shri Kumaraguptaha. 
About Extremely Fine for the type, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

st21 Ikshavakus of Ratnapura, 1  century BC, Lead, 10.9 g, a 
horse standing to right with a Shrivatsa symbol above on 
obv; a tree in railing on rev. Very Fine for the type. 

Estimate: ̀  1,800-2,000 27 Kalachuris, Krishnaraj Kalachuri, Copper (2), 0.82 and 
0.59 g, 2 denominations of Bull type, a recumbent bull to 
right on obv, Brahmi legend Shri Krishnaraj at top and 
stylized hill symbols at bottom on rev. Very Fine+, 
Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  1,000-1,500

22 Kings of Macedonia, Silver, 15.20 g, Tetradrachm, head 
of young Herakles to right wearing lion’s skin on obv; a 
deity ridign a double-elephant chariot on rev. Very broad 
flan, Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ̀  10,000-12,000

28 Chauhans of Ajmer, Prithviraj III (AD 1179-1192), 
Billon, 3.35 g, Dramma or Bull & Horseman type, a 
recumbent Bull facing left, tined Trishula on bull’s rump, 
numeral 1 on the bull’s jhula, Nagari legend on the left 23 Kushana Empire, kanisha I, Copper, 4.0 g, the king 
and above, Asvari / Shri Samanta deva in arc on obverse; sacrificing at an altar on obv, Goddess Nana on rev. Very 
a horse-rider bearing lance on a caparisoned horse, facing Fine+, Scarce. 
right, with three dots of harness on horse’s rumpe; Nagari 

Estimate: ̀  1,800-2,000
legend on left and right, Shri Pri /thvi raja deva (Deyell# 
225). About Excellent condition, the complete legends 
on both the sides make the coin important and collectible. 

The coin is important it belongs to the famous Prithiviraj 
III of the Prithiviraj-Sanyukta fame.

Estimate: ̀  1,000-1,500

24 Kushana Empire, Huvishka (c. AD 126-164), Gold, 7.79 
g, Dinar, crowned half-length bust of the king seated on 
clouds, holding mace-scepter in right hand, left hand on th29 Indo-Sassanians of Malwa (13  century), Billon, 
hilt on obv; Lord Shiva OHSHO, nimbate, standing 

Omkaar type, usual degenerated bust of the king to right 
facing, holding thunderbolt, flask, trident and horns of 

with Nagari Ja on obv, Nagari legend Shri Om / Kar on 
goat to lower left, tamgha to right and legend on rev 

rev (Deyell# 172). About Extremely Fine, Scarce.
(MK# 155; Mitch# 3199). Very Fine+, Very Rare.

Estimate: ̀  800-1,000Estimate: ̀  1,15,000-1,25,000 

Hindu Coins of Medieval India 
(AD 700 to 1600)
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30 Rashtrakutas, Copper, 0.48 g, an Elephant with a rider at 
top to right on obv, a deity seated crossed legged and with 
folded hands in the centre under an arch on rev. 
Anonymous, Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

31 Rashtrakutas, Silver, 0.79 g, an Elephant with a rider at 
top to right on obv, a deity seated crossed legged on a 
lotus throne in the centre and traces of inscription around 

37 Cholas, Raja Raja I (985-1014), Gold, 4.27 g, Kahavanu, on rev. Very Fine, Scarce. 
Tiger with two upright fishes on either side, Nagari 

Estimate: ̀  2,000-3,500
legend, Gamgi Konda Cholah below on both the sides. 
Certified by the NGS as CF 40, Very Rare. 

Estimate: ̀  30,000-35,000
32 Venad Cheras, Copper, 3.77 g, Parshu Kasu, king 

standing to right on obv, Grantha letter Ra in the top-right 
corner above Parshu and to the right of a seated figure on 
rev (Sarasan# 24.4). About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,200

38 Yadavas of Devagiri, Ramachandradeva (1272-1315), 
Gold, 3.80 g, Padma Tanka, punch-marked type with 
Nagari legend, unifaced (Mitc# 289). Certified by the 
NGS as AMS 58, Scarce. 33 Senappa Nayakas, Copper, 3.60 g, an Elephant walking 

to right and a flag-like motif above it s back on obv, Estimate: ̀  10,000-12,000
motifs on rev. Very Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  7,000-8,000

th39 Telugu Chodas of Nellore, Bhujabala (13  century), 
Gold, 3.59 g, Pagoda, Punch-marked type, Kannada Shri, 
Unifaced (Mitchiner# 313). Certified by the NGS as XF 34 Shilaharas of Kolhapur, Gold, 0.12 g, ¼ Fanam, Garuda 
40, Rare. flying right holding serpent in hand on obv; Ba in 

Kanarese on rev (Mitch# 393). Extremely Fine+, Scarce. Estimate: ̀  16,000-20,000

Estimate: ̀  1,000-1,500

40 Vijayanagara Empire, Krishnadevaraya (1509-1530), 
35 Shilaharas of Kolhapur, Gold, 0.24 g, ½ Fanam, Garuda Gold, 1.60 g, ½ Pagoda, Seated Balakrishna type, 3 line 

flying right holding serpent in hand on obv; Ba in Nagari legend on rev (Giri# 161). Certified by the NGS 
Kanarese on rev (Mitch K&A 393). Extremely Fine, as XF 45.
Scarce.

Estimate: ̀  8,000-9,000
Estimate: ̀  1,000-1,500

41 Vijayanagara Empire, Krishnadevaraya (1509-1530), 36 Shilaharas of Kolhapur, Silver, 0.22 g, ½ Fanam, Garuda 
Gold, 1.66 g, ½ Pagoda, Seated Balakrishna type, 3 line flying to right holding a serpant in hand on obv, traces of 
Nagari legend on rev (Giri# 161), Scarce.legend on rev. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,000-2,000 Estimate: ̀  7,000-8,000
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42 Vijayanagara Empire, Achyutaraya (1529-1542), Gold, 48 Vijayanagara Empire, Hari Hara I (1336-1354), Copper, 
3.37 g, Pagoda, Gandabherunda type, globule on rev. 4.41 g, Shardula to right facing front on obv, traces of 
Certified by the NGS as XF 45+, Rare. legend on rev (similar to Giri# 11). About Extremely 

Fine, Rare.Estimate: ̀  11,000-13,000
Estimate: ̀  5,000-6,000

49 Vijayanagara Empire, Shri Rangaraya II, Copper, 1 g, 
Kasu, a bull seated to left on obv, Tamil legend 

43 Vijayanagara Empire, Sadashivaraya (1543-11570), 
Chekalarayalu on rev (Ganesha# 16.3.1). About Very 

Gold, 1.70 g, ½ Pagoda, Lord Lakshmi-Narayan seated, 
Fine, Scarce. 

facing on obv, and corrupt Nagari legend on rev (Giri# 
Estimate: ̀  1,000-1,200264). Certified by the NGS as XF 40, Rare.

Estimate: ̀  8,000-10,000

50 Keladi Nayakas of Ikkeri, Gold, 0.38 g, Ikkeri Fanam, 
figures of Lord Lakshmi and Narayan seated on obv, two 
line Nagari legend on rev. About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,00044 Vijayanagara Empire, Thirumalaraya (1568-1572), 
Gold, 3.42 g, Pagoda, Ram-Lakshman-Sita on obv, and 
Nagari legend on rev. Certified by the NGS as AMS 55, 

th51 Nayakas of Madurai (18  century), Copper, 1.2 g, Lord Rare.
Ganesha seated on obv, legend Shri Vira on rev. Very 

Estimate: ̀  12,000-15,000
Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

th52 Nayakas of Madurai (18  century), Copper, 0.81 g, Lord 
Ganesha seated on obv, legend Shri Vira on rev. Very 
Fine+, Scarce. 

45 Vijayanagara Empire, Venkatapathiraya (1586-1614), 
Estimate: ̀  1,000-1,500Gold, 1.65 g, ½ Pagoda, Lord Tirupati Balaji standing 

facing on obv, and corrupt Nagari legend on rev. Certified 
by the NGS as VF 35, Rare. th53 Nayakas of Madurai (18  century), Copper, 0.59 g, Lord 

Estimate: ̀  8,000-10,000 Kartikeya riding a Peacock to left on obv, Tamil legend 
on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200
46 Vijayanagara Empire, Krishnadevaraya, Copper, 1 g, 

Kasu, a bull seated to left on obv, Nagari legend Shri 
Pratap Krishnaraya on rev (Ganesha# 9.7.1). About 
Extremely Fine, Scarce. 

th54 Nayakas of Madurai (18  century), Copper, 0.59 g, a Estimate: ̀  1,000-1,200
Peacock to right on obv, Tamil legend on rev. Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

47 Vijayanagara Empire, Ramadevaraya (AD 1615-1633), 
Copper, 4.23 g, an ornate Sudarshana Chakra (Wheel of 55 Pallavas of Sendamangalam (AD 1221-1278), Copper, 
Vishnu) on obv, Nagari legend Rama on either side of an 3.3 g, Kasu, a bull standing to right with a crescent at top 
ornate sword on rev (Giri# 398). About Extremely Fine, and a Conch Shell in front on obv, king standing to right 
Scarce. on rev (Mitch# 355). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,200Estimate: ̀  1,500-2,000
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56 Banas of Madurai, Copper, 3.1 g, Kasu, a Garuda running 
to left on obv, Tamil legend Samra Kola Kalam on rev 
(Ganesha# 8.8). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200
62 Amir Barid Shah I, Copper, 14.97 g, 1 Gani, counter-

marked in the center on obv. Original obv of Ahmad Shah 
II of Gulbarga Sultanate. Very Fine for the type.

Estimate: ̀  800-1,000

57 Banas of Madurai, Samarakolakalan (c. AD 1469), Gold, 
0.37 g, Fanam, Sarpadhari Garuda running to right 
holding a snake in his left hand on obv; crude execution 
of a figure of Goddess Kali on rev. Mint State, Rare. 

Estimate: ̀  7,000-8,000
63 Raziya Sultana, Copper, Jital, Persian legend citing the 

name of the Sultana as As-Sultan Al-azam Raziya on obv, 
a crude execution of a horseman on rev. Narwar type 
(G&G# D104). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,20058 Rajas of Shivaganaga, Copper, 3.1 g, Ram and Lakshman 
standing within a dotted border on obv, a Shiva Linga on 
rev. Very Fine+, Broad flan, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,000

64 Raziya Sultana, Copper, Jital, Persian legend citing the 
name of the Sultana as As-Sultan Al-azam Raziya on obv, 
a horseman on rev. Delhi mint type (G&G# D105). Very 
Fine+, Scarce. 

59 Vijayanagara Feudatory, Copper, 3.56 g, Lord Hanuman Estimate: ̀  1,200-1,500
standing to right with folded hands on obv, Dotted Leaf 
symbol imitating the copper Falus coins of Muhammad 
Adil Shah of Bujapur Sultanate (G&G# BJ32-34). 
Unusual and reported for the first time in an auction. 
About Extremely Fine, Rare. 

65 Raziya Sultana, Copper, Jital, Persian legend citing the 
Estimate: ̀  2,200-3,000 name of the Sultana as As-Sultan Al-azam Raziya on obv, 

a crude execution of a horseman on rev. Delhi type 
(G&G# D106). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,000

66 Ala ud Din Muhammad II Khilji, Copper, Gani, 
Muhammad Shah in a circle on obv, usual legend on rev. 
Very Fine+.

Estimate: ̀  200-300

60 Ali Adil Shah II, Silver, 4.74 g, Larin, Arabic legend Ali 
Adil Shah on obv, Zarb Larin Dabholi on rev, Dabhol 
mint (Rajgor# 664; G&G# BJ37). About Extremely Fine, 
Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

67 Adil Khan III, Burhanpur mint, Silver, Tanka, issued in 
61 Anonymous, Copper, 15.66 g, Falus, legend on obv, the name of Gujarat Sultanate Muzaffar Shah II, AH 921, 

criss-crossed design on rev. About Extremely Fine, al-muwayyid legend (Rajgor# 2064; G&G# G240; 
Scarce. Hunnargikar, ND). Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  1,500-2,000Estimate: ̀  800-1,200

Sultanates Coins of Islamic India 

(AD 712 to 1700)

Bidar Sultanate

Delhi Sultanate

Bijapur Sultanate

Khandesh Sultanate
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Coins of Mughal Empire 

(AD 1500 to 1857)
75 Salim Shah Sultan, Jahangir with his Pre-Accession 

name, Silver, Rupee, Ahmedabad mint, RY 2, Khurdad 
Month. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

68 Akbar, Silver, Rupee, Berar mint, Allahu Akbar type, 
Isfandarmuz Month, a flower below the mint name on rev 
(KM# 93.6). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,200-2,500

76 Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad mint, lozenge on 
obv and four lines type on rev, AH 1041, RY 4 (KM# 
233.1). Very Fine. 

Estimate: ̀  2,200-2,500

69 Akbar, Silver, Jalala (Square Rupee), Urdu Zafar Qarin 
mint, Kalima type, AH Alif (1000). Mint name at bottom. 77 Shah Jahan, Copper, 9.66 g, Paisa, Daultabad mint. Very 
About Very Fine. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  800-1,000

70 Akbar, Copper, 20.37 g, Dam, Akbarpur mint, AH 981. 78 Aurangzeb, Silver, Rupee, Chinapatana mint, mint name at 
Very Fine+, Scarce. bottom on rev, RY 50. Extremely Fine, Scarce in this grade. 

Estimate: ̀  800-1,000 Estimate: ̀  1,500-1,800

71 Akbar, Copper, 6.56 g, ¼ Dam, Square, Ahmadnagar 
mint, mint name at top on rev. Very Fine, Scarce.

Estimate: ̀  800-1,000

72 Akbar, Copper, 10.19 g, ½ Dam, Ahmadnagar mint, mint 79 Aurangzeb, Silver, Rupee, Mailapur mint, complete mint 
name at bottom on rev. Very Fine, Scarce. name at bottom on rev, AH 1118, RY 50. Very Fine+, 

Very Rare with complete mint name. Estimate: ̀  800-1,000

Estimate: ̀  10,000-12,000

73 Akbar, Copper, 6.74 g, Square ¼ Dam, Sironj Mint, AH 
995. Obv of the coin reads Zarb Falus 995, rev. Sironj. 
About Extremely Fine, Rare. Akbar’s copper coin of 
Sironj mint was unknown until recently. 80 Aurangzeb, Silver, Rupee, Nusratabad mint, mint name 

split at bottom and on second line on rev, RY4. Very Fine. Estimate: ̀  2,000-3,000
Estimate: ̀  1,500-1,800

74 Akbar, Copper, 6.39 g, ¼ Dam, Allahu Akbar type, 
probably Ujjain mint name on rev. About Extremely 81 Aurangzeb, Silver, ½ Rupee, Patna mint, mint name at 
Fine, Rare. bottom on rev, RY 15. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,500 Estimate: ̀  1,500-2,000
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88 Farrukhsiyar, Copper, 12.89 g, Paisa, Surat mint, Rupee-
type dies with the exact copy of the Rupee coins, Julus 
formula and mint name at bottom on rev. Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,500

82 Shah Alam I, Silver, Rupee, Azimabad mint, complete 
mint name at top on rev, AH 1122, RY 4. Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

89 Jahandar Shah, Silver, Rupee, Surat mint, Abu al Fath 
type, RY Ahad, mint name at bottom on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1,800-2,200

83 Shah Alam I, Silver, Rupee, Solapur mint, mint name at 
bottom. Test marks, About Very Fine, Scarce. 

90 Jahandar Shah, Copper, 13.26 g, Paisa, Ahmadnagar 
Estimate: ̀  1,200-1,800 mint, name of the ruler on obv, mint name at top on rev. 

Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

91 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Arkat mint, mint name 
at bottom on rev, RY 3. Test marks, Very Fine. 

84 Shah Alam I, Copper, 13.47 g, Paisa, Bahadurgarh mint, Estimate: ̀  1,200-1,500
name of the ruler on obv, mint name at bottom on rev. 
Very Fine, Rare. 

92 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Azimabad mint, mint Estimate: ̀  2,000-3,500
name at top on rev, AH 115x, RY 28 (KM# 436.12). Very 
Fine. 

Estimate: ̀  1,500-1,800

85 Shah Alam I, Copper, 13.23 g, Paisa, Bahadurgarh mint, 
name of the ruler on obv, mint name at top on rev. 
Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,500
93 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Muhammadabad 

Bidrur mint, Muhammadabad written at top and Bidrur at 
bottom on rev. Very Fine+, Very Rare.

86 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul 
Estimate: ̀  10,000-15,000Mulk mint, mint name at bottom and mint epithet at the 

centre on rev, RY 5. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  900-1,000 94 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Farrukhabad mint, 
complete mint name at bottom on rev, Sahib Qiran type, 
AH 1158, RY 28. Test marks, Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,500

87 Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Surat mint, mint name at 
95 Muhammad Shah, Silver, ½ Rupee, Khambayat mint, bottom on rev, RY 5, a beautiful counter-mark of Lord 

mint name at bottom on rev, RY 2. Test marks, Very Hanuman standing to left, placed over Zarb on rev. About 
Fine+, Scarce. Very Fine, unusual counter-mark symbol. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  1,200-2,000
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103 Alamgir II, Gold, 0.20 g, ½ Fanam, Alamgir written on 
obv, Persian legend Falam (Fanam) and traces of date on 
rev; decorated fields on both sides. Extremely Fine, Rare. 

96 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Qamarnagar mint, mint Estimate: ̀  4,000-5,000
name at bottom on rev, RY 225, error. Very Fine+, Rare 
with extra digit in the RY. 

Estimate: ̀  4,000-6,000

97 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Surat mint, mint name 
104 Mughal ½ Fanam, Gold, 0.17 g, ½ Fanam, Persian legend at bottom on rev, RY Ahad, Ba lutf shah-i-zaman type, 

resembling Ali at top and second line at bottom on obv complete mint name at bottom on rev. Test marks, Very 
and Shah on rev. Extremely Fine, Rare. Fine. 

Estimate: ̀  4,000-5,000Estimate: ̀  1,100-1,500

105 Mughal ½ Fanam, Gold, 0.17 g, ½ Fanam, Persian legend 
on obv and Shah on rev. Extremely Fine, Rare. 

98 Muhammad Shah, Silver, Rupee Error, Surat mint, mint 
Estimate: ̀  4,000-5,000

name at bottom on rev, mint name at bottom on rev, 
Retrograde obverse Die on obv, traces of Double struck 
on rev. Test marks, Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

99 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Surat Dar ul Fath mint, 106 Mughal ½ Fanam, Gold, 0.19 g, ½ Fanam, Persian legend 
mint name at bottom on rev, RY 4. Test marks, Very Fine, on obv and Shah on rev. Extremely Fine, Rare. 
Scarce. 

Estimate: ̀  4,000-5,000Estimate: ̀  1,200-1,500

100 Muhammad Shah, Gold, 0.18 g, ½ Fanam, Kharpa 
(Cuddapa) mint, Persian legend Muhammad Shah on obv 107 Mughal ½ Fanam, Gold, 0.18 g, ½ Fanam, Persian legend 
and Kharpa on rev. Extremely Fine, Rare. on obv and Badshah.. on rev. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000 Estimate: ̀  4,000-5,000

101  Alamgir II, Gold, 0.19 g, ½ Fanam, Alamgir written at 
top and AH 1171 at bottom on obv, unifaced. Extremely 

108 Mughal ½ Fanam, Gold, 0.18 g, ½ Fanam, Persian legend Fine, Rare. 
on obv and Badshah.. on rev. Extremely Fine, Rare. Estimate: ̀  4,000-5,000

Estimate: ̀  4,000-5,000

102 Alamgir II, Gold, 0.20 g, ½ Fanam, Alamgir written on 
109 Mughal ½ Fanam, Gold, 0.16 g, ½ Fanam, Persian legend obv, Persian legend Falam (Fanam) and traces of date on 

on obv and Badshah.. on rev. Extremely Fine, Rare. rev. Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000Estimate: ̀  4,000-5,000
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110 Alamgir II, Silver, Rupee, Narwar mint, mint name at 116 Shivarai Paisa, Copper (3), Shri Raja Shiva and 
bottom on rev, AH 1170, RY 3. Very Fine, Scarce. Chhatrapati type with Nagari dates reading, 1221, 1232 

and 1234 at top on obv. Very Fine+, Scarce.  3 coinsEstimate: ̀  1,500-1,800
Estimate: ̀  1,200-1,500

117  Shivarai Paisa, Copper, 6.78 g, retrograde Nagari legend 
Chhatra / pati on obv; usual Raja Shiva legend on rev. 
About Extremely Fine, Scarce. 

111 Shah Alam II, Silver, Rupee, Kankurti mint, mint name at 
Estimate: ̀  500-1,000bottom on rev, Al-Manus type, AH 1185, RY Ahad. 

About Extremely Fine+, probably an issue of a 
Hyderabad feudatory, Scarce with date. 

118 Shivarai Paisa, Copper, 4.99 g, usual Raja Shiva legend Estimate: ̀  2,500-3,000
on rev, and a Shiva Linga in the first line and Chhatrapati 
legend on obv. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-2,000

119 Gopalrao of Miraj, Copper, 6.21 g, Paisa, Shri Gopal on 
obv., Rao on rev (M&W# T 46). Very Fine+, Rare.

Estimate: ̀  1,800-2,500

112 Ahmad Shah Durrani, Anwala mint, Silver, Rupee, AH 
1174, RY 14, complete mint name at bottom on rev, a 
sword as a mint mark on rev. About Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,800
120 Aurangnagar Mulher mint, Silver, Rupee, in the name of 

Shah Alam II, AH 11x7, Nagari Mu for Mulher in the 
second line and mint name off flan at bottom on rev, a 
Shiva Linga as a mint mark in the first line. Very Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,200

113 Shahu Maharaj, Copper, 9.08 g, Shivarai Paisa, Chhatra / 
pati on obv, Raja / Shav on rev. Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-4,000

121 Kalpi Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
RY 28 (M&W# T3). Very Fine. 

114 Shahu Maharaj, Copper, 6.09 g, ½ Shivarai Paisa, Estimate: ̀  2,000-2,200
Chhatra / pati on obv, Raja / Shav on rev. Extremely 
Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-5,000

115 Shivarai Paisa Error, Copper, 9.30 g, Shri Raja Shiva and 
Chhatrapati type with re-striking on obv. Very Fine+, 122 Miraj mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
Scarce. Nagari Ga type. Very Fine+.

Estimate: ̀  800-1,500 Estimate: ̀  1,800-2,000

Coins of Independent Kingdoms 

(AD 1500 to 1835)

Durranis 

Maratha Kingdom
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130 Bhonslas of Nagpur, Copper, 19.10 g, Do Dandi Paisa, 
Burhanpur Dar us Sarur mint, in the name of Shah Alam 
II, RY 3. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-2,000123 Poona mint, Silver, 5.69 g, ½ Rupee, in the name of Shah 
Ali Gauhar, Ankush mint mark on rev. About Extremely 
Fine, Rare. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

131 Marathas of Tanjore, Copper, 3.59 g, Mudra, Nagari 
legend Maha / Raj on obv, and Mudra on rev. Extremely 
Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000

124 Poona mint, Copper (4), 7.87 g, 8.71 g, 8.67 g, and 8.49 g, 
Paisa, Do-Chashme or Nag Phani type, four different 

132 Marathas of Tanjore, Copper, 3.3 g, Lingam of Shiva varieties, rectangular; name of Shah Alam II in two lines 
placed in the centre and Nagari legend around, Mahadeva on obv; single field name of Shah Alam II; and retrograde 
on obv; a Bull (Nandi) in the centre and Nagari legend legend on obv. Very Fine to About Extremely Fine, 
around, Maharaj on rev (Ganesha# 10.16). Very Fine+, Scarce. 4 coins
Rare. 

Estimate: ̀  1,800-2,500
Estimate: ̀  1,800-2,000

125 Shahjahanabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, AH 1197, RY 25, mint name at top on rev, 

133 Haider Ali, Gold, 3.2 g, Pagoda, God Shiva and Parvati Chhatra as mint mark. About Extremely Fine, Scarce. 
seated on obv, Persian initial He for Haider over 

Estimate: ̀  2,000-2,200
granulated base on rev (KM# 15). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  11,000-13,000

126 Shahjahanabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 134 Haidar Ali, Gold, 0.36 g, Fanam, figures of Shiva and 
Alam II, AH 1198, RY 25, mint name at top on rev, Parvati on obv, Persian initial He for Haider over 
Chhatra as mint mark. Very Fine, Scarce. granulated base on rev (KM# 8). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ̀  2,000-2,200 Estimate: ̀  4,000-5,000

127 Vaphgaon mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam 
135 Tipu Sultan (AD 1787-1799), Gold (2), 0.39 and 0.38 g, 

II, mint name partly visible at bottom on rev. Very Fine. 
Fanam, Nagar Mint, AM 1199; and Farrukhi Mint, AM 

Estimate: ̀  1,200-1,500 1207, Persian He on obv. Extremely Fine. 2 coins

Estimate: ̀  1,800-2,000

128 Bhonslas of Nagpur, Copper, 18.07 g, Do Dandi Paisa, 
Burhanpur Dar us Sarur mint, in the name of Shah Alam 
II, AH 1218. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-2,000

129 Bhonslas of Nagpur, Silver, Rupee, Chanda mint, mint 
136 Tipu Sultan, Copper, 22.33 g, Double Paisa or Mushtari, name Surat, in the name of Muhammad Shah, a small 

Patan Mint, AM 1225, Persian ’Be’ in flag, above sword as a mint mark above the mint name on rev, RY 2. 
Elephant to right on obv (KM# 124.6). Very Fine, Rare.Very Fine+

Estimate: ̀  1,200-1,500 Estimate: ̀  5,000-6,000

Mysore

13



Rohilas Awadh State

Arkot State

Assam State

137 Anwala mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
AH 1175, RY 3, mint name at bottom on rev, a flower as a 
mint mark on obv. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,200-1,800

142 Ghazi ud din Haidar Shah, Silver (2), Rupee, in his own 
name, two types: in continuation of his earlier Regnal 
Years, AH 1234, RY 26 (KM# 146); and his new Reganl 
Years, AH 1235, RY Ahad (KM# 165.1). Both are 
Nazarana-like broad flan, Extremely Fine+, Rare. 2 coins

138 Walajah Fanam, Gold, 0.36 g, Alamgir in Persian on obv, Estimate: ̀  3,500-4,500
a goblet on rev. Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

139 Walajah Fanam, Gold, 0.35 g, Alamgir in Persian on obv, 
a goblet on rev. Extremely Fine, Scarce. 

143 Ghazi ud din Haidar Shah, Silver (2), Rupee, in his own 
Estimate: ̀  2,500-3,000 name, two types: in continuation of his earlier Regnal 

Years, AH 1234, RY 26 (KM# 146); and his new Reganl 
Years, AH 1235, RY Ahad (KM# 165.1). First Very 
Fine+, second Extremely Fine, Rare. 2 coins

Estimate: ̀  3,500-4,500

144 Nasir ud Din Haidar Shah, Silver, Rupee, in his own 
name, AH 1252, RY 9 (KM# 205.2). Extremely Fine, 
Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,200

140 Silver (4), Set of 4 denominaitons: Rupee, ½ Rupee, ¼ 
Rupee and 1/16 Rupee (0.72 g). Various types and rulers. 
Very Fine to About Extremely Fine, Rare. 4 coins

Estimate: ̀  5,000-7,000

145 Nasir ud Din Haidar Shah, Silver (2), Rupee, in the name 
of Sulayman Jah, AH 1243, RY Ahad (KM# 186). Both 

141 Silver (4), Set of 4 denominations: Rupee, ½ Rupee, ¼ 
are broad flans, First is Extremely Fine+, second Very 

Rupee and 1/16 Rupee (0.69 g). Various types and rulers. 
Fine, Scarce. 2 coins

Very Fine+ to Extremely Fine, Rare. 4 coins
Estimate: ̀  3,000-4,000

Estimate: ̀  5,000-7,000

Princely States of India (AD 1785 to 1948)
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th151 Sayaji Rao III 150  Birth Anniversary Token, Silver, 
29.70 g, portrait of the Maharaja on obv, name of the 
issuing authority, Vaododara Coins and Paper Money 
Society and details of the token. In blister pack. 

Estimate: ̀  3,500-4,500

146 Muhammad Ali, Silver (2), Rupee, AH 1253, RY Ahad 
(KM# 316.3). About Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  3,000-4,000

152 Sayaji Rao III, Silver, Rupee, Broad Flan type, VS 1949, 
Baroda mint, portrait on obv, value and year on rev. Very 
Fine, Scarce. 

147 Amjad Ali Shah, Silver (2), Rupee, parasol above Crown 
Estimate: ̀  3,500-4,000type, AH 1259, RY 1 and AH 1260, RY 2 (KM# 336). 

Extremely Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  3,000-4,000

153 Randhir Singh, Silver, Rupee, in the name of Muhammad 
Akbar II, Brajinderpur mint, AH 1238, RY 18, mint name 
at top on rev (KM# 106). Very Fine+.

Estimate: ̀  1,100-1,300

148 Wajid Ali Shah, Silver (2), Rupee, Mint Epithet Variety 154 Randhir Singh, Silver, Rupee, in the name of Muhammad 
VI, Suba Awadh type, AH 1263, RY Ahad (KM# 365.3); Akbar II, Brajinderpur mint, AH 123x, RY 14, mint name 
Nasir ud Din Haidar Shah, AH 1253, RY 10, Suba Awadh at top on rev, Katar and Star as mint marks (KM# 106). 
type (KM# 205.2). First Very Fine+, second Extremely Very Fine+.
Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  1,100-1,300
Estimate: ̀  3,000-4,000

155 Surajmal, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul Khilafat 
149 Wajid Ali Shah, Silver, Rupee, Mint Epithet Variety IV, mint, in the name of Shah Alam II, AH 1175, RY 2. 

Mulk Awadh type, Variety IV, AH 1264, RY 2 (KM# Extremely Fine with luster, Scarce. 
365.1). 

Estimate: ̀  1,200-1,500
Estimate: ̀  2,000-3,000

156 Mahainderpur mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, AH 119x, RY 26, Persian initial Wow at bottom 
on rev. Very Fine+

Estimate: ̀  1,200-1,500

150 Brijis Qadr, Silver, Rupee, Muhammadabad Banaras, 157 Balwant Singh, Silver, Rupee, Kumber mint, AH 12xx, 
Suba Awadh Mint, AH 1229, RY 26 (KM# 386). Very RY 25, Sword and star as mint marks on rev. Very Fine, 
Fine+, Scarce. Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-2,500 Estimate: ̀  1,200-1,500

Baroda State

Bharatpur State
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Bhavnagar State Gwalior State

Bijawar State

Bhopal State

Bikaner State

Bundi State

158 Copper, 9.24 g, Dokda, Bhavnagar mint, in the name of 164 Burhanpur mint, Copper, 20.17 g, Do Dandi Paisa, 
Shah Jahan III, Shri 1¼ type. Very Fine+, Scarce. Burhanpur Dar us Sarur mint, in the name of Shah Alam 

II, RY 21, branch as a mint mark. Very Fine, Scarce. Estimate: ̀  800-1,200

Estimate: ̀  1,000-2,000

165 Daulat Rao, Silver, Rupee, Burhanpur Dar us Sarur mint, 
159 Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 25, a sun, mint name at bottom and epithet at the second line on rev, 

and a bud below Meem of Alam on obv. Very Fine+, Rare. AH 1214, tree branch as a mint mark. About Extremely 
Fine, Scarce. Estimate: ̀  3,000-4,000

Estimate: ̀  1,200-1,500

166 Daulat Rao, Silver, Rupee, Shahdora mint, mint name at 
top on rev, cannon as a mint mark. Very Fine+

Estimate: ̀  1,100-1,500

160 Nawab Sikandar Jahan Begum, Copper, 31.12 g, Anna, 
anonymous issue, AH 128x, Bhopal mint (KM Y6). Very 
Fine.

Estimate: ̀  1,000-1,500

167 Mahadji Rao, Copper, 16.6 g, Paisa, Daulatgarh mint, in 
161 Bhopal, Silver, Rupee, Rahatgarh mint, in the name of the name of Shah Alam II, RY 34. About Very Fine, 

Shah Alam II, AH 1198, RY 25, Trishul as a mint mark on Scarce. 
rev (KM# C22). Very Fine. 

Estimate: ̀  1,100-1,800
Estimate: ̀  1,200-1,500

168 Baija Bai, Silver, Rupee, Lashkar mint, Nagari Shri on 
rev, RY 23, a Trishul as a mint mark. Very Fine. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

169 Sipri mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
RY 40, mint name Narwar at bottom on rev. Very Fine+162 Royal Playing Card Set of Colourful Cards, the Playing 

Card Set has Royal Coat of Arms of the State in the centre Estimate: ̀  1,200-1,800
of the flowery decoration on the front of the cards and 
usual playing card designs on the back. The set is 
Unused, and Unopened in plastic wrapping with Gold 
gilding on the edges. Rare.

Estimate: ̀  5,500-6,500

170 Jayaji Rao, Rajod mint, Copper, 7.94 g, Paisa, VS 1940, 163 Ram Singh, Silver, Rupee Error, with the name of 
Hanuman on obv, date and mint name on rev. Extremely Victoria Queen, VS 1935, AD 1878 (KM# Y6). Double 
Fine, Scarce. struck on both the sides, Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,200Estimate: ̀  1,200-2,000
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Hyderabad State

Jaipur State

Indore State

Jodhpur State

Junagadh State

177 Hari Rao Holkar, Silver, Rupee, Malharnagar mint, 
Sunface type, in the name of Shah Alam II, AH 1258, mint 
name at bottom on rev. About Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ̀  1,400-2,500

171 Daulatabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah 
Alam II, RY 23, Crescent as a mint mark above julus on 
rev (KM# 18). About UNC, Scarce.

Estimate: ̀  2,500-3,000

172 Silver (4), Set of 4 Denominations of Char Minar type, 
Rupee, 8 Annas, 4 Annas, and 2 Annas, Farkhanda 
Bunyad Hyderabad mint. Very Fine+. 4 coin set

Estimate: ̀  1,700-2,000

178 Madho Singh II (AD 1880-1922), Silver, 11.23 g, 
Nazarana Rupee, Sawai Jaipur Mint, AD 1913, RY 34, in 
the name of Queen Victoria (KM# 147). Extremely Fine, 

173 Mahidpur Mint, Copper, 13.79 g, Paisa, a Lion and a Rare.
Palm Leaf as mint marks on obv, retrograde legend on rev 

Estimate: ̀  6,000-7,000and mint name at bottom. Very Fine for the type, Rare.

Estimate: ̀  1,200-2,000

179 Jaswant Singh, Silver, Rupee, Jodhpur mint, with the 174 Mahidpur Mint, Copper, 11.50 g, Paisa, a Lion and a 
name of Victoria, VS 1937 at top above Nagri legend Shri Palm Leaf as mint marks on obv, usual legend on rev and 
Mataji on obv, Nagari Maa on rev (KM# 77). Very Fine+mint name at bottom. Extremely Fine for the type, Rare.

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  1,000-1,500

180 Sojat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
mint name at top on rev, Nagari Laa on obv, AH 1264. 
Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

175 Bronze Die, 84.46 g, 29x27x18 mm, the Anvil Die of a 
181 Copper, 16.76 g, Takka, anonymous mint, without name Rupee Coin of the Reverse Side bearing the Sun Face in 

of issuing ruler, Unknown mint of Jodhpur State, AH 122 the Seen of Julus in the centre (KM# 76). About 
with retrograde numerals (cf Lingen# U.06.1). About Extremely Fine, Rare to find a Die of this state. 
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,500-3,000
Estimate: ̀  800-1,000

182 Bahadur Khan (AD 1811-1840), Silver, Kori, with the 
name of Muhammad Akbar II, Shri Diwan in Nagari 
type, VS 1887, AH 1246, Junagadh mint (KM# 15). 176 Yashwantrao Holkar, Silver, Rupee, Malharnagar mint, 
Broad flan with complete die impressions on both the Sunface type, in the name of Shah Alam II, AH 1216, 
sides. Very Fine. mint name at bottom on rev. Very Fine+.

Estimate: ̀  1,000-1,500 Estimate: ̀  500-800
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Kuchaman State

Kutch State

189 Deshalji II, Silver, 1 Kori, with the name of Bahadur 
Shah II, Series 5, VS 1911 (DR# 161.8). Very Fine+, 

183 Surajmal, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, AH Scarce. 
1203, RY 31, sword as a mint mark on obv (KM# 276). 

Estimate: ̀  700-900Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,100-1,500

190 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of Queen 
Victoria, VS 1933, AD 1876, Bhujnagar mint (DR# 
191.1), milled edge without Security edge, indicating 
thereby the coin remained in a private vault without 

184 Deshalji I, Silver (3), Kori, with the name of Muzaffar being restruck from the mint of the inscribed edge, 
Shah III, AH 978, three types of AH dates: usual 978, 9 in Inverted axis. The first issue of 5 Koris coin of Khengarji 
978 is upside down, and 9 in 978 is retrograde (DR# 92.1, III, Extremely Fine+, Scarce. 
92.2 and 92.3). Very Fine+, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  3,000-4,000
Estimate: ̀  2,100-2,500

191 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of Queen 
Victoria, VS 1938, AD 1881, Bhuj mint (DR# 207.1), 
milled edge without Security edge, indicating thereby the 

185 Raydhanji II, Copper, 9.42 g, Muird Dokdo, with the coin remained in a private vault without being restruck 
name of Jalal ud din Muhammad Akbar and Murid from the mint of the inscribed edge. Extremely Fine+, 
Raysangha in Nagari on obv, and Kalima on rev, Series 3 Scarce. 
(DR# 124.1). Very Fine+, Rare. 

Estimate: ̀  1,500-2,000
Estimate: ̀  5,000-7,000

186 Raydhanji II, Copper, 2.39 g, ½ Trambiyo, with the name 
of Mahmud bin Latif, Series 1 (DR# 114.1). About very 
Fine, Very Rare as fractional Trambiya coins of Kutch are 
rarely seen in the market. 

Estimate: ̀  10,000-12,000

187 Deshalji II, Silver, 1 Kori, with the name of Muhammad 
Akbar II, Series 4, VS 1892, AH 1251, VS date in Kutchi, 
Trident at top and Katar below VS date on obv (DR# 
155.4). The reverse is off-centre struck error. Very Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  700-1,000
192 Khengarji III, Silver (2), 5 Koris, with the name of  

Queen Victoria, VS 1939, AD 1882, VS 1939, AD 1883, 
Bhuj mint (DR# 207.3 & 4), Security edge. Both the 
coins are interesting as both of them are Re-struck over 
earlier coins, the obv being restruck over reverse and the 
reverse being restruck on obv, and traces of the 188 Deshalji II, Silver (2), 1 Kori, with the name of 
undertypes are clearly visible below the new stikings. Muhammad Akbar II, Series 4, VS 1901 and 1902 (KM# 
Extremely Fine+, Rare. 2 coins155.19 & 20). Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  6,000-7,000Estimate: ̀  2,200-2,500
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193 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of 198 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of Edward 
Queen  Victoria, VS 1941, AD 1884, Bhuj mint (DR# VIII, VS 1993, AD 1936, Bhuj mint (DR# 248.2), 
207.9), milled edge without Security edge, indicating inscribed edge. Extremely Fine+, Scarce. 
thereby the coin remained in a private vault without Estimate: ̀  1,500-2,000
being restruck from the mint of the inscribed edge. 
Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

194 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of Queen 
Victoria, VS 1952, AD 1896, Bhuj mint (DR# 208.14), 
inscribed edge. Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,300-2,000

199 Khengarji III, Copper, 12.03 g, Trial Strike 5 Kori 
Planchet, without any minting on either side of the coin 
but with the security edge reading KUTCH STATE 
BHUJ * (DR# 233.47a). Since the Kutch imported new 
machinery to mint coins and placed them in the New 
Bhuj Mint near Mahadev Gate, the earlier attempts to test 
the machine resulted in some blank planchet with the 
new security edge. This security edge was a new feature 
to curb the nuisance of forgery in the 5 Kori and 2½ Kori 195 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of George 
coins. Rare. V, VS 1974, AD 1918, Bhuj mint (DR# 233.16), 

inscribed edge. Almost UNC, Scarce. Estimate: ̀  4,000-5,000

Estimate: ̀  2,500-3,000

200 Khengarji III, Silver, 2½ Koris, with the name of Victoria 
Empress, VS 1938, AD 1882, Bhuj mint (DR# 203.2). 
Very Fine+, Scarce. 

196 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of George 
Estimate: ̀  3,000-4,000V, VS 1977, AD 1921, Bhuj mint (DR# 233.25), 

inscribed edge. About Extremely, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

201 Khengarji III, Silver, 2½ Koris, with the name of George 
V, VS 1985, AD 1928, first issue of the New Bhuj Mint 
with the security edge reading KUTCH STATE BHUJ * 
(DR# 232.25). However, the British objected to the word 
STATE and from next year onwards the inscription in the 197 Khengarji III, Silver, 5 Koris, with the name of George 
Security edge was changed to * KUTCH ** BHUJ ** V, VS 1979, AD 1923, Bhuj mint (DR# 233.33), 
alternate with Nagari. Extremely Fine+, Rare.inscribed edge. About Extremely, Rare. 

Estimate: ̀  2,500-3,000Estimate: ̀  4,000-6,000
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205 Khengarji III, Copper, 1 ½ Dokda, with the name of 
George V, VS 1982, AD 1926, Bhuj mint (DR# 224.1). 
Very Fine+

Estimate: ̀  200-500

206 Vijayrajji, Silver (2), 5 Koris, with the name of George VI, 
VS 1998, AD 1942, and VS 1999, AD 1943, Bhuj mint 
(DR# 271.1 & 3). About Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ̀  2,000-2,500

207 Madansinhji, Copper, 6.60 g, Jai Hind Dhabu, VS 2004 
(1948), with the Nagari salution Jai Hind (Hail India) on 
rev, Bhuj mint (DR# 274.1). About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  700-1,000

202 We the 3 Kings of 1936: Silver (7), 5 Koris, with the 
name of George V, VS 1992, AD 1936 (DR# 233.64); 
with the name of Edward VIII, VS 1992, AD 1936 and 
1993, AD 1936 (DR# 248.1 & 2); with the name of 208 Maharani Pritidevi wife of the ruling Kutch Maharao 
George VI, VS 1993, AD 1936 (DR# 255.1); 1 Kori, Pragmalji III, Bi-Metal Token, 8.41 g, portrait of the 
with the name of George V, VS 1992, AD 1936 (DR# Queen with the legend MAHARANI PRITIDEVI 
231.16); with the name of Edward VIII, VS 1992, AD KUTCH / 75 (years) / 2013 on obv; the Royal emblems of 
1936 and 1993, AD 1936 (DR# 246. 1 & 2), Bhuj mint. Kutch State, a Trident, a Crescent and a Katar in one line 
Very Fine+ to Almost UNC, Rare as a set of 6 and map of Kutch with Nagari legend kutch within, in the 
This is the only instance wherein 6 coins of 3 different outer ring, Nagari legend reading jay Tripurasundari / jai 
rulers are issued in only one year, 1936. ashapura (Rajgor# T2). Milled, in original packing, un-

opened, UNC, Scarce.Estimate: ̀  10,000-12,000
Estimate: ̀  3,500-5,000

203 Khengarji III, Copper (3), 3 Dokda, with the name of 
Victoria Empress, VS 1940, AD 1883 (DR# 199.1); VS 
1955, AD 1899 (DR# 199.32); with the name of George 
V, VS 1982, AD 1926, Bhuj mint (DR# 226.1). Very Fine 
to Extremely Fine, Scarce. 3 coins

Estimate: ̀  1,800-2,500

209 Wakhat Singhji, Copper, 3.12 g, Square, Paisa, a lion to 
right standing upon a sword and date VS 1949 below on 204 Khengarji III, Copper (3), 3 Dokda, with the name of 
obv, complete Nagari legend, Shri Wakhat Singhji Edward VIII, VS 1993, AD 1936, Bhuj mint (DR# 
Maaharaj on rev. Very Fine, Rare with full legend. 245.1). Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  800-1,000Estimate: ̀  1,000-1,200

Lunawada State
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Mewad State Sunth State

Travancore State

Mysore State

Nawanagar State

Radhanpur State

214 Copper, Paisa, a fly Whisk on obv, a lion to right on rev. 
Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,300-1,500

215 Copper (4), Thira Cash, four different types and varieties 
of the Travancore Thira Cash coins. Very Fine to About 
Extremely Fine, Rare as a set of 4

Estimate: ̀  2,000-3,000

216 Copper (5), Set of 5 machine struck coins, 1 Chuckram (2 
types), 8 Cash, 4 Cash and 1 Cash. Very Fine to About 
Extremely Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: ̀  1,200-2,000

210 Fateh Singh, Silver, Complete set of 5 denominations: 
Rupee, ½, ¼, 1/8 and 1/16 Rupee, Udaipur mint, Dosti 
Londhan type, machine-struck at Calcutta mint, VS 1985 
(1931-33). Extremely Fine, Scarce as a set of 5

Estimate: ̀  3,000-4,000

217 Silver (2), Rama Varma, ½ Rupee, ME 1087, About 
UNC; Bala Rama Varma, Chitra ½ Rupee, ME 1116, 
Very Fine+, Rare. 2 coins

Estimate: ̀  2,500-3,500
211 Copper, 2.27 g, an elephant walking to left and a crescent 

and a dot above its back on obv, Kanarese letter in the 
centre of a double square border on rev. Extremely Fine, 

218 Rama Varma VI, Silver, 2 Chuckrams, conch shell on obv Scarce. 
and value CHS 2 on rev, ND but issued in 1901 (KM# 

Estimate: ̀  2,000-3,000 44). About Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  700-1,500

212 Jam Vibhaji, Silver, Kori, Nazarana-Flan type, VS 1936, 
Nawanagar mint, complete die-impression on obv. About 
Extremely Fine, Scarce in this size. 

Estimate: ̀  800-1,200

219 Rama Varma VI, Silver, ½ Rupee, ME 1106, counch shell 
on obv, name and value on rev (KM# 53). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,200-3,000

213 Zorawar Khan, Silver, Rupee, with the name of Queen 
Victoria, AH 1286, AD 1870, Radhanpur mint, milled 220 Rama Varma VI, Silver, ½ Rupee, ME 1107, counch shell 
edge. Very Fine for the type, Rare. on obv, name and value on rev (KM# 53). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  5,500-6,500 Estimate: ̀  2,400-3,000
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227 Copper, 3.01 g, Cross on obv, capital letter C on rev. Very 
Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

221 Bala Rama Varma II, Silver, ½ Rupee, ME 1114, counch 
shell on obv, name and value on rev (KM# 53). 
Extremely Fine+ with luster, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-3,500

222 Bala Rama Varma II, Silver, Fanam, ME 1112, counch 
shell in wreath on obv, value on rev (KM# 61). Extremely 
Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  1,000-1,200

228 Ludwig, Silver (2), Uma (1) Rupia and Qitavo de (1/8) 
Rupee, 1882, and 1881, portrait on obv, crowned Shield 
on rev. First is Extremely Fine, second is Very Fine. 223 Bala Rama Varma II, Copper, 1 Chuckram, portrait type, 
Scarce. 2 coinsportrait of the ruler to right on obv, conch shell on rev. 

Extremely Fine+, Scarce Estimate: ̀  2,000-2,500
Estimate: ̀  1,000-1,500

224 Negapatanam mint, Gold, 3.40 g, Pagoda, Porto Nova, 
God Vishnu standing to front on obv, granulated rev, ND, 

229 Princep’s Coinage, Copper, 6.93 g, ¼ Anna, in the name minted between 1747-1781, Lazy J type. Almost Mint 
of Shah Alam II, AH 1195, RY 22, Falta mint (KM# 125). State, Scarce. 
Extremely Fine+, Scarce in this high grade. 

Estimate: ̀  10,000-12,000
Estimate: ̀  1,000-2,000

230 Copper, 1 Pie, 1831-1835 issue, value in English and 
Bangla on obv, Urdu and Nagari on rev, Inverted Axis 
(KM# 58). Almost UNC with luster, Scarce. 

Estimate: ̀  500-600

225 Surat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II, 
RY 13, mint name at bottom on rev, decorated fields, stars 
and leaves near mint name. Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-5,000

231 Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Jahan 
226 Copper, 2.36 g, 10 Reis, numerals 10 on obv, A / + on rev. II, RY Ahad, mint name off flan. About Extremely Fine, 

Very Fine+, Scarce. Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000 Estimate: ̀  1,800-2,500

East India Company - Bengal Presidency 
European Coins of India

East India Company - Bombay Presidency 

Indo-Dutch

Indo-French

Indo-Portuguese
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238 Copper, 1.18 g, 1 Cash, EIC Bale mark on obv, year 1733 
on rev (KM# 302). Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  1,000-2,000

232 Mumbai mint, Silver, ½ Rupee, in the name of Shah 
Alam II, Privy Mark # 6 with a Star on obv (KM# 211.2). 
Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,000
239 ½ Dub (10 Cash or ½ Falus), Copper, 4.92 g, value in 

Telugu and Tamil on obv, and value in Persian on rev, AD 
1807 (KM# 327). Very Fine+, Very Rare. 

Estimate: ̀  7,000-8,000

233 Ahmedabad mint, Silver, ½ Rupee, in the name of 
Muhammad Akbar II, a lotus mint mark on rev. 
Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

234 Bombay Pice, Copperoon, Copper, 13.75 g, Bombay 
mint, 3 ships arms of the Company on obv; legend 
MONETA BOMBAYES ANGLICI REGIMS ANDO in 
centre and A DEO PAX ET INCREMENTVM around 
the margin on rev, A90 type (Pridmore# 86). Very Fine 
for the type, Scarce.

Estimate: ̀  1,000-1,200
240 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, R.S. 

incused, B / II / 20 berries, bud leaves (Pridmore# 32). 
Very Fine (cleaned).

 Estimate: ̀  2,500-3,000

235 Gold, 3.47 g, 3 Svami Pagoda, Lord Tirupati Balaji 
standing with two wives, Sridevi and Bhudevi on either 
side on obv, granulated rev, NS issued between 1740-
1807 (KM# 304). Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  13,000-15,000
241 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, ‘F’ 

incused, A / II / 19 berries, bud leaves (Pridmore# 34). 
Slight scratched on reverse otherwise About Extremely 
Fine (cleaned).

Estimate: ̀  2,500-3,000

236 Copper, 6.07 g, Dudu (10 Cash), CCE Bale mark on obv, 
year 1751 on rev (KM# 306). About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

242 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, dug out 
‘f’, A / III / 19 berries, bud leaves (Unlisted in 237 Copper, 6.24 g, Dudu (10 Cash), CCE Bale mark on obv, 
Pridmore). Extremely Fine (cleaned).year 1800 on rev (KM# 306). About Extremely Fine, Rare. 

Estimate: ` 2,800-3,200Estimate: ̀  4,000-5,000

East India Company-Uniform Coinage 

(AD 1835-1859)

East India Company - Madras Presidency
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247 Victoria Empress, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 
1900, A3 / I (ii) / B incused & 1901, A3 / I (ii) / B incused 
(Pridmore# 186, 187). About Very Fine (cleaned), 2 
coins.

Estimate: ̀  1,600-2,000

243 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, ‘F’ 
incused, A / I / 19 berries, two leaves (Pridmore# 36). 
Minor test mark on obverse otherwise About Extremely 
Fine (cleaned). 248 Victoria Empress, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1886, 

B / I (Pridmore# 641). Minor green corrosion on reverse Estimate: ̀  2,600-3,200
otherwise Almost UNC, Rare.

Estimate: ̀  1,200-1,500

249 Edward VII, Silver, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee & 2 
Annas, Calcutta mint, 1907, 1908, 1907, 1907 
(Pridmore# 193, 312, 436, 560). About Very Fine to Very 
Fine (cleaned), 4 coins.

Estimate: ̀  2,000-2,500

244 William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, ‘F’ 
raised, A / I / 19 berries, two leaves (Pridmore# 37). 
Very Fine (cleaned).

Estimate: ̀  2,500-3,000

250 Edward VII, Silver, Rupee (2), Calcutta mint, 1903 & 
245 William IV, Silver, Rupee, Bombay mint, 1835, no 1910, no mm (Pridmore# 189, 196). About Very Fine to 

initials, B / II / 20 berries, bud leaves, (Pridmore# 40). Very Fine (cleaned), 2 coins.
About Extremely Fine (cleaned).

Estimate: ̀  1,500-1,800
Estimate: ̀  2,500-3,000

246 Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862, A / 
251 Edward VII, Silver, Rupee (2), Calcutta mint, 1904 & II / 0 / 5, broken ‘D’ in INDIA, 5 elongated shaped dots 

1906, no mm (Pridmore# 190, 192). About Very Fine to instead of round dots (Pridmore# 85). Extremely Fine, 
Very Fine (cleaned), 2 coins.Scarce.

Estimate: ̀  1,400-1,800Estimate: ` 1,200-1,500

British India (1862-1947)
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252 George V, Silver, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee & 2 
Annas, 1916 CM, 1916 CM, 1912 BM, 1912 BM 
(Pridmore# 212, 323, 545, 571). About Very Fine 
(cleaned) to UNC, 4 coins.

Estimate: ` 1,500-2,000

253 George V, Silver, Rupee, ½ Rupee, ¼ Rupee & 2 Annas, 
1919 BM, 1925 BM, 1918 CM, 1917 CM (Pridmore# 
225, 347, 447, 570). About Very Fine (cleaned) to 
Extremely Fine, 4 coins.

Estimate: ` 1,500-2,000 257 1985 UNC Set of 2 coins, Rs. 100 & 20; Indira Gandhi 
(1917-1984), Bombay mint (RB# 110). Without cover 
and card, Rare.

Estimate: ̀  3,500-5,000

254 George V, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1919, no dot 
(Pridmore# 215).  Almost UNC.

Estimate: ` 700-1,000

258 UNC Sets, Silver (3): 2004, 150 Years of 
Telecommunications, Set of 100 & 2 Rupees; 2007, 75 

255 George VI, Copper, ¼ Anna, Bombay mint, 1941, dot Years of Indian Air Force Platinum Jubilee 1932-2007, 
(Pridmore# 693). Very Fine+, Scarce. Set of 100 & 2 Rupees; and 2008, Ter-Centenary of Gur-

ta-Gaddi of Shri Guru Granth Sahib, Set of 100 & 10 Estimate: ` 800-1,200
Rupees. All in original blister packings. 3 sets

Estimate: ̀  4,500-6,000

259 UNC & Proof Sets, Silver (3), 2010, 1000 Years of 
256 1969 UNC Set of Mahatma Gandhi, Set of 4 coins from 

Brihadeeswarar Temple, Thanjavur, 1000 & 5 Rupees; 
20 Paise, 50 Paise, 1 Rupee & 10 Rupees, Bombay mint, 

2010 Proof Set, Mother Teresa Birth Centenary, 100 & 5 
Diamond Dot mint mark. Packed in original green Rexin thRupees; and 2011 Proof Set, Rabindranath Tagore 150  cover, with white all the data cards, entitled Republic of 

Birth Anniversary 1861-2011, 150 & 5 Rupees. All in India, Mahatma Gandhi Centenary Coins (Un-
original blister packings. 3 setsCirculated) 1969 (RB# 17). Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ̀  6,500-8,000Estimate: ̀  3,500-4,000

Republic of India
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260 10 Rupees, Silver, 1971, Food For All Series, Bombay 264 Belgium, Leopold II, Silver, 5 Franks, 1870, portrait on 
mint, Diamond mint mark. About Extremely Fine, Scarce. obv, crowned shield on rev. Very Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  3,500-4,000 Estimate: ̀  2,200-2,500

261 Andaman & Nicobar Islands (India), Set of 7 Fantasy 
Denominations: Cupro-Nickel and Bi-metal, 20, 10, 5, 2 
Rupees, 1 Rupee, 50 & 25 Paise, 2011. Arms on obv, 
value on rev. UNC.

These coins are not officially issued by the islands as 
these islands are part and parcel of the Republic of India 
and they can never have their own currency than that of 
India, still these “coins” are issued as mementos for 
tourists.

265 Belgium, Leopold II, Silver, 5 Franks, 1872, portrait on 
Estimate: ̀  2,000-2,500 obv, crowned shield on rev. Extremely Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,200-2,500

262 Australia, Elizabeth, Silver, 1 Dollar Proof, 2015, 
266 Belgium, Leopold II, Silver, 5 Franks, 1873, portrait on Australian Koala issue. Mint State. 

obv, crowned shield on rev. Very Fine+, Scarce. 
Estimate: ̀  2,200-2,500

Estimate: ̀  2,200-2,500

267 Belgium, Leopold II, Silver, 5 Franks, 1875, portrait on 263 Australia, Elizabeth, Silver, 1 Dollar Proof, 2015, 
obv, crowned shield on rev. Very Fine+, Scarce. Australian Kookaburra issue. Mint State. 

Estimate: ̀  2,200-2,500Estimate: ̀  2,100-2,500

Foreign Coins  

26



272 Denmark, Silver Proof, 1993, commemorating the 268 Bulgaria, Silver, 5 Leva, 1894, portrait on obv, value and 
famous nude sculpture of a lady seating on a rock on a sea date in wreath on rev. Very Fine, Scarce. 
shore. Proof, Scarce. 

Estimate: ̀  2,700-3,000
Estimate: ̀  4,500-5,000

269 Canada, Elizabeth II, Silver, 20 Dollars, Polar Bear, 
2012. UNC. 

Estimate: ̀  2,000-2,500 273 Ethiopia, Maneleik II, Silver, 1 Birr, 1899, bust of the 
ruler to right on obv, Lion holding a flag on rev (KM# 5). 
Very Fine, Rare. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

274 Europe, Silver, 10 Francs, 1½ Euro Proof, 
commemorating the famous nude sculpture of David by 
Michael Angelo, 1996, in the Museum Treasures of 270 China, Proof Set of 100 Yuan (3), Gold Gilt, 2015, 
Europe series. Proof, Rare. Shanghai mint. Buddha in different postures holding 

different objects on obv, Chinese national emblem and Estimate: ̀  4,500-5,000
year on rev. All the three in a plush box of issue with 
certificates. Proof. 3 coins

Estimate: ̀  15,000-18,000

275 Europe, Silver, 10 Francs, 1½ Euro Proof, 
commemorating the famous nude sculpture of a lady 271 Cook Islands, Elizabeth, Gold, 7 g, 50 Dollars, 1993, 
entitled La Source by J. Juges, 1996, in the Museum commemorating the 1996 Olympic Games. UNC, 
Treasures of Europe series. Proof, Rare. Scarce. 

Estimate: ̀  4,500-5,000Estimate: ̀  12,000-14,000
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280 Great Britain, Edward VII, Silver, Crown, crowned bust 
of the Emperor to right on obv, St. George on horseback 276 France, 10 Euro Proof, Mother Teresa Issue, the Mother 
slaying a dragon on rev, 1902, inscribed edge (KM# 783). playing with a child on obv and the Mother and the Pope 
Very Fine, Scarce.on rev, 2010. Only 20,000 coins minted out which this 

coin is numbered 01754, with Certificate and in original Estimate: ̀  6,500-8,000
box of issue. Scarce.

Estimate: ̀  4,000-5,000

281 Greece, 1000 Proof, 1996, commemorating the 1996 
Olympic Games. Mint state. 

Estimate: ̀  4,500-5,000

277 Gibraltar, Silver, 31.2 g, 1 Crown Proof, 1997, portrait of 
Elizabeth II on obv, portrait of Tariq Ziyad, palace and 
legend, the conquest of Liberia 711 AD / Islamic 
Civilization. Proof, Rare. 

Estimate: ̀  4,000-5,000

278 Gibraltar, Elizabeth, Cupro-Nickel (2), Crown, 1991, 
thcommemorating 25  Barcelona Olympics. Mint state, 2 

coins

Estimate: ̀  1,500-2,000

279 Great Britain, Victoria, Silver, 28.11 g, Crown, crowned 
and veiled bust of the Queen to left on obv, St. George on 

282 Haiti, Silver, 50 Gourdes, 1974, Pope on reverse. In horseback slaying a dragon on rev, 1900, inscribed edge 
original packing of issue with all labels. (KM# 783). Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  5,500-6,000Estimate: ̀  2,200-2,500
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283 Hungary, Silver, 25 Leva Proof, 1992, topless female and 
male dancers on obv, Hungarian national emblem and 
value on rev. Scarce. 

Estimate: ̀  3,500-4,000
286 Latvia, UNC set of 3 coins, 1 Lats, 2 Lati and 5 Lati, 

1924, 1920 and 1932. In original plastic box packing, 
Rare. 

Estimate: ̀  5,000-6,000

284 Hungary, Sivler, 5 Pengo, 1938, commemorating the 
th900  Death Anniversary of St. Stephens (AD 969-1038), 

portrait of the Saint on obv, arms of the country and value 
on rev. UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-4,000 287 Malaysia, Silver, Trade Dollar, 1902, Goddess Britannia 
standing to left on obv, Chinese legend on rev. About 
Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,200-2,500

288 Panama, Silver, 5 Balboas, Commemorating the 1970 
Central American and Caribbean Games, 1970. In 
original packet of issue. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

289 Portugal, Cupro-Nickel, 200 Escudos, 1997, portrait of 
St. Francis Xavier on obv, scene of St. Francis arriving at 
Goa in a ship, and year, denomination and national 
emblem on rev. Almost UNC, Scarce. 285 Italy, Silver, 500 Lira Proof, Nude females athletes 

forming a circle and Olympics logo on obv, modern St. mortal remains of St. Francis Xavier are displayed, 
sculpture on rev, commemorating Seoul Olympics. With lying in a casket in the Bassilica of Bom Jesus at Goa. The 
certificate and original box, Scarce. body is taken out in procession every 10 years. 

Estimate: ̀  3,000-4,000 Estimate: ̀  1,500-2,000
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290 Russia, Cupro-Nickel (2), 150 Rubles Proof, 295 Thailand, Rama IX, 20 Baht, Cupro-Nickel, 1992, 
commemorative issues of the Moscow Olympics 1980: double portraits of the ruler and the Queen Sikriti facing 
Chariot Race scene of the coin with the dies used from the front on obv, God Kuber seated with Money Bag and a 
minting of the Limited Edition Platinum Coins. 2 coins Spear with Thai legend around rev. Commemorating the 

50 Anniversary of Bank of Thailand. Brilliant UNC.Estimate: ̀  1,000-1,200
Estimate: ̀  1,000-1,200

296 Thailand, Rama VI, 10 Baht, Bi-metal, 2011, portrait of 
the ruler to left on obv, Hindu Trimurti, Brahma-Vishnu-
Mahesh with Shiva-Mahesh is shown seated in the centre 
with a Trishul in his hand, on rev. Commemorating the 60 
years of Economic Development Board. Brilliant UNC.

Estimate: ̀  500-700

291 Russia, Silver, Ruble, 1899, bust of the ruler to left on 
obv, double headed eagle on rev. Very Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  2,500-3,000

292 Saudi Arabia, Hejaz and Nejd Kingdom, Silver, 24.03 g, 
1 Riyal, inscription within beaded circle, legend above, 
crossed swords below within design flanked by palm 
trees on obv, inscription within beaded circle, legend 

297 Transnitria, Plastic Coins (4), set of 4 of various sizes and above, value below within design flanked by palm trees 
shapes, 1, 3, 5, and 10 Units, 2014. All UNC. 4 coinson rev. AH 1348 (KM# 12). Only 4,00,000 coins of this 

were minted, Almost UNC, Scarce. Estimate: ̀  1,000-1,500

Estimate: ̀  2,500-3,500

298 Transnitria, Plastic Coins (4), set of 4 of various sizes and 
shapes, 1, 3, 5, and 10 Units, 2014. All UNC. 4 coins

Estimate: ̀  1,000-1,500

293 Seychelles, 25 Rupees Proof, 1992, commemorating the 
1992 Olympic Games. Mint state. 

Estimate: ̀  4,500-5,000
299 USA, Silver, Morgan Dollar, 1880, bust of Liberty on 

obv, eagle on rev (KM# 110). Very Fine. 

Estimate: ̀  2,200-2,500

294 Thailand, Bhumipol Adulyadej (Rama IX), Silver, 50 
thBaht, 20  Year Buddhist Fellowship Obv: Bust ¼ left 

on obv, the Buddhist wheel of law, Dhamachakr on rev, 
300 USA, Silver, Morgan Dollar, 1886, bust of Liberty on Reeded edge, BE 2514 (1971), (KM# 95). Extremely 

obv, eagle on rev (KM# 110). Very Fine. Fine+, Scarce. 

Estimate: ̀  2,200-2,500Estimate: ` 4,000-5,000
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301 USA, Silver, Morgan Dollar, 1902, bust of Liberty on 
obv, eagle on rev, O mint mark (KM# 110). Very Fine. 

306 USA, Silver, 1 Dollar, 2004, P mark, John M. Mercanti, 
Estimate: ̀  2,200-2,500 ththe 12  Chief Engraver of the US Mint issue. Certified by 

PCGS as MS 69 Edison.

Estimate: ̀  3,000-4,000
302 USA, Silver, Dollar, 1921, bust of Liberty on obv, eagle 

on rev, D mark. About Extremely Fine. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

307 USA, Silver, 1 Dollar Proof, 9, P mark, Louis Braille 
303 USA, Silver, Dollar, 2009, Goddess Liberty on obv, eagle type. Certified by PCGS as PR 69 DCAM.

and shield on rev. Mint State. 
Estimate: ̀  3,000-4,000

Estimate: ̀  1,800-2,000

304 USA, Silver, Dollar, 1928, bust of Liberty on obv, eagle 
on rev. Very Fine. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

308 British Prisoner of War Token, Tin, 10 Cents, World War 
I, issued by the British Expeditionary Force of which the 
British Indian Army was a part of. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-2,500

th309 Sikh Token, early 20  century AD, Silver, 6.43 g, the Sikh 
305 USA, Silver, 1 Dollar, 2001, P mark, Capitol Visitor type. Guru seated to right on obv, Gurumukhi legend on rev, 

Certified by PCGS as MS 69. oblique milling. About Extremely Fine, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-4,000 Estimate: ̀  800-1,200

Tokens
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315 Railways Token, Copper, Ashokan Pillar in the centre 
and around, RAILWAY MAIL SERVICE INDIA on obv; 
RMS (for Rail Mail Service) and super-imposed by MS-
ST6 / 817 on rev. With a top hole for hanging. About 

310 Sikh Token, Copper, portrait of Sri Guru Nanak Devji Extremely Fine, Scarce. 
th(1469-1539) on obv, Ek Om in the centre, and 500  Birth 

Estimate: ̀  1,000-1,200Anniversary / Love- Service-Knowledge on rev. Minted 
by the Lombardo mint at Canada. UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

316 Ganesha Token, Gold, 0.62 g, 24 Carats, 999.99 Purity, 
1970s, minted at Switzerland and issued by Valcambi; 
portrait of Lord Ganesha with legend God of Wisdom 
and Prosperity on obv; legend 24 K+ / VALCAMBI / 

311 Sikh Token Badge, Silver enamel with gold filigree work 0.62 g / FINEST GOLD / 999.99 / MADE IN 
in the portrait of Guru Nanak Devji. Unifaced, 1950s. SWITZERLAND on rev. Mint State. An unusal piece 
Extremely Fine, Scarce. with a gold purity of more than 24 carats. 

Estimate: ̀  1,000-1,200 Estimate: ̀  3,500-4,000

312 Hooseini Token, Silver, 20 g, issued by the Hooseini Co-
op Credit Society Ltd., Mumbai. Almost UNC. 

Estimate: ̀  1,800-2,000

313 Shivaji Token, Silver, 10 g, the famous pose of Shivaji 317 Siddhi Vinayak Temple Token, Silver, 31.2 g, icon of the 
Maharaj to right on obv, Shri 1¼ on rev. UNC. Lord Siddhivinayak (Ganesha) on obv, the famous 

Prabhadevi temple of Siddhi Vinayak on rev. Minted by Estimate: ̀  1,000-1,200
the Perth Mint, Australia. Gold gilt over the icon and the 
temple. UNC, Scarce for the collectors of Ganesha 
theme. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

314 Buddha Token, Silver, 15 g, the Dharma-Chakra 
318 Swastika, Gold, 0.34 g, unisncribed and anonymous. Pravartana pose of Lord Buddha on obv, Shri 1¼ on rev. 

Mint State. UNC. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  1,500-2,000
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Badges

Medals

319 British India, George V, 1911 Coronation Badge, Gilt 
over Copper, badge made in the form of letters G1911R st322 British India, 1  Burma War Medal, Gold Gilt, 1822, 
and the ribbon at the bottom reads CORONATIONA, rev 

British Lion facing Burmese Elephant and Persian 
reads GILT and two mouting hooks. Unusual and fancy. 

legend below on obv; a War scene in Burma and Persian 
Estimate: ̀  1,400-1,600 legend below on rev. Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  20,000-30,000

st323 British India, 1  China (Opium) War Medal, Silver, bust 
of Victoria on obv, arms placed below a palm tree on rev, 

th320 British India, Memorial Plaque, Bronze, First World War 1842. Awarded to John Pepper 98  Regiment Foot. With 
Memorial Plaque of Sarwar Khan. Britannia bestowing a original Ribbon. About Extremely Fine, Very Rare medal 
laurel crown on a rectangular tablet bearing the name of of an Opium War. 
the dead soldier in raised letters, and the inscription 

Estimate: ̀  32,000-40,000
around reads, He Died For Freedom And Honour (MYB# 
172), unifaced. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  2,000-3,000

324 British India, Seringapatam Medal, Pewter, 1799, British 
lion defeating the Tiger of Mysore (symbolic for British 

thagainst Tipu Sultan), date of the defeat at below, 4  May 
1799 on obv, the battle scene depicting the assult on the 
fortress of Seringapatam (cf. MYB# 79; Eimer# 903). 321 Claude Martin Medal, Bronze, 60.12 g, portrait to right 
The Medal was awarded to the Officers of the East India on obv, wreath and legends, ECOLE DES SCIENCES 
Company’s Army in the Battle of Seringapatam against ET ARTS INDUSTRIELS DE LYON / LE 

rdthe Army of Tipu Sultan’s 3  Mysore War in 1799. MARTINNIERE / 1884-85 / 1 RE ANNEE / 
Calcutta mint. Slightly damaged at the edge and in a EXCELLENCE / 4E MENTION / SAU6NIEUX / 
field, Fine+, Very Rare. LEON on rev. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ̀  15,000-20,000Estimate: ̀  5,000-6,000
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327 George V, Silver plated Bronze, Silver Jubilee Medal, 
conjoined busts of the king and Queen Mary on obv, 
within wreath, Jubilee 1910-35 and name of the 
recipient, Joan D. Tamline on rev. Extremely Fine+, 
Scarce. 

Estimate: ̀  1,500-2,000

325 British India, Edward VII, Silver and Gold gilt, 
Territorial Decoration, monogram of initials within a 
wreath on obv, hallmarks on rev. With original ribbon. 
Extremely Fine, Very Rare. 

Estimate: ̀  13,000-15,000

328 George V, Silver Jubilee Medal of Indian Railways, 
1910-1935, Lead, 25.75 g, issued by the Bombay Baroda 
and Central India Railways; conjoined busts of George V 
and Queen Mary on obv, legend on rev. With suspender at 
top. About Extremely Fine, Scarce for the collectors of 
Railways Memorablia. 

Estimate: ̀  1,200-1,500

326 British India, George V, Silver, Imperial Service Medal, 
329 Shooting Medal, Copper, 1860, National Rifle bust of the king to left on obv, a warrior and legend at 

Association, Class H, two soldiers on obv, legend within bottom, FOR / FAITHFUL / SERVICE on rev. With 
wreath on rev. With suspension ring at top. Extremely original ribbon. Awarded to Harry Thomas Lovesey. 
Fine+, Scarce. Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  2,000-3,000Estimate: ̀  3,500-4,000
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330 Jodhpur State, Bronze, Marwar Football League Medal, 
arms of the state on obv with the legend, MARWAR / 
FOOTBALL LEAGUE on obv; unifaced. With a 
suspender and a ring at top. Almost UNC, Scarce. 

Estimate: ̀  3,000-4,000

331 Mumbai Marathon Medal, Silver, 25 g, 2015, an athlete 
running to right and legend, CONGRATULATIONS 
FOR PARTICIPATING IN MARATHON 2015 on obv; 
name and logo, Omkar on rev. Almost Mint State. 

Estimate: ̀  2,000-2,500

End of Auction
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Conditions of Sale 
1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed 

auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter 
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes 
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated 
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in 
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to 
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to include 
in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and agrees that 
the Auctioneer may not be required to pay a Buyer`s Premium, or other 
charges that other Bidders may be required to pay and may have access to 
information concerning the lots that is not otherwise available to the 
public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive advantage 
resulting there from is expressly waived by all participants in the Auction. 
The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted by the 
Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In 
the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall have 
absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the disputed lot. 

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction 
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by 
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The 
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages 
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or 
cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any 
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the 
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an 
expected price only. These estimates are not representative of a reserve 
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or 
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less 
than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below 
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of 
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the 
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve 
price established by the consigner. 

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for any 
default either by the buyer or by the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that 
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid 
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity 
of the winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction 
requires a new registration. Registration process may require your Client 
ID and/or you may be required to fill a registration form with your address, 
telephone number, and signature, after which you will be allotted a 
numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide 
references and/or a refundable Security Money Deposit and/or show a 
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the 
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a 
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable for 
full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to prevent 
those bidders to take a part in auction who have not paid their previous 
bills. In case of a default of payment by the bidders, their Security Money 
Deposit will be forfeited and will not be returned. 

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person 
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence. 
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute 
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids 
lower than lower estimate will not be accepted. 

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute 
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer 
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly 
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors 
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and 
reject unsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to 
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of 
opinion only, and are not and shall not be taken to be statements or 
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his 
opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by 
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been 

wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same, 
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall 
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the 
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for 
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot, 
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. 

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must 
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of 
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy 
which might be discovered after the lots have been removed from their 
original packing. 

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made 

on the following day after receiving full payment of the purchase price. 
15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium 

of , has to be paid by the purchaser. The total 
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 
days of the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the 
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount. 

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on 
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or 
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs 
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be 
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2% 
surcharge on Master and Visa Cards. 

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, 
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises 
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be 
entitled to remove lots from the auction room during the course of the 
auction. 

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the 
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items 
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India 
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of 
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and accepts 
to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of his 
invoice. The bidder must clear all their payments within a period of 2 
months from the date of auction, else their claim on their auction items will 
cease to exists. The auctioneer in such a case will be at liberty to sale or re-
auction the items without informing the concerned Bidder/Buyer. By 
making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance of all these 
conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions shall take 
effect and be construed in accordance with Indian law and are subject to 
Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

14% plus applicable taxes

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in 
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act, 
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in 
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults 
and imperfections. 

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's 
Auctions prior to the sale at the time of registering. 

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or 
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact 
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the 
final invoice is prepared. 

24) All duties and taxes as applicable, including VAT, Service Tax and Local 
Body / Octroi  will be borne by the buyer. 

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the receipt 
of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the buyer. 
The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with 
registration is a regulatory process administered by the Archaeological 
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days. The 
buyer will be informed about the current status or delay of their transfers. 

26) Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions 
office in Mumbai after the transfer is completed.

27) The buyer shall ensure that all payment formalities are completed 
within 7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not 
received within such period, this shall be treated as a breach of contract and 
the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of legal 
proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer. The 
buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value of 
the lots. In case of such defaulters the Rajgor’s reserves the right to publish 
/ announce their names on their website and at appropriate places. 
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